
（様式 １）

営業種目 申請区分    新規    追加 受付番号

この欄は記入しないでください（市記入欄）

競 争 入 札 参 加 資 格 審 査 申 請 書

令 和 7 年 1 月 1 4 日

  　　三豊市の物品の買入れ等の契約に係る競争入札に参加したいので、関係書類を添えて申請します。
  　なお、競争入札参加資格申請書及び添付書類の内容については、事実と相違ないことを誓約します。

１　申請者（本社情報）

商号・名称カナ カ ガ ワ シ ョ ウ ジ ハ ン バ イ

※ 法人の場合、（株）、（有）等の法人の種別にフリガナを記入する必要はありません。

商号・名称 香 川 商 事 販 売 （ 株 ）

※ 法人の場合、（株）、（有）等と省略し記入してください。　例）○○○商事（株）

代表者役職 代 表 取 締 役

代表者カナ カ ガ ワ タ ロ ウ

※ 姓と名の間は１文字分空けてください。

代表者氏名 香 川 太 郎 印

郵便番号 1 6 3 － 8 0 0 1

所 在 地 東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 5 － 7 － 2

※ 都道府県名から記入（香川県内の場合も）し、「丁目」・「番地」・「号」等は、「－」で表示してください。 

　　また、「大字」・「字」の表記は省略し、ビル名も記入しないでください。　例）香川県高松市番町１－１０

T E L 0 3 － 4 5 6 7 － 8 9 0 1 ※ 申請者の電話番号は、法人の場合は本社の代表番号、個人の場合は事業
　　所等の代表番号を記入してください。　例）０８７－８３１－１１１１

F A X 0 3 － 4 5 6 7 － 3 4 6 5

※ 申請書記入にあたっては、「物品の買入れ等に係る競争入札参加資格審査申請書の提出要領」の記入上の注意及び「申請書記入例」をお読みください。

※ 商号・名称、代表者氏名など、申請書すべてについて、JIS第１水準、第２水準の漢字で記入してください。

　　それ以外の漢字は、平易な漢字（又はひらがな）に置き換えて記入してください。

※ 各項の記入については、枠内に収まる字数で記入してください。別紙を添付することはできません。

三　豊　市

三豊市長　　山下　昭史　　　殿

印

法人の場合、「１申請者（本社情報）」の所在地は、商業登記事項証明書に記載されて

いる住所地を記入してください。

なお、「２競争入札参加者名簿に登載しようとする本社又は営業所（契約先情報）」の

所在地と異なる場合は、代表者名が同じでも委任状を添付してください。



２　競争入札参加資格者名簿に登載しようとする本社又は営業所（契約先情報）
※ この項目については、「１申請者（本社情報）」が市と直接取引きを希望する場合は、「１申請者（本社情報）」をもう一度記入してくさい。

　　また、申請者が入札（見積）、契約及び代金の請求受領などの権限を営業所等に委任する場合は、受任者となる営業所等について記入してください。

　　なお、営業所等の代表者に権限を委任する場合は、申請者からの委任状を添付してください。

商号・名称カナ カ ガ ワ シ ョ ウ ジ ハ ン バ イ シ コ ク シ テ ン

※ 法人の場合、（株）、（有）等の法人の種別にフリガナを記入する必要はありません。

※ 営業所等に委任する場合、商号と営業所名の間は１文字分空けてください。

商号・名称 香 川 商 事 販 売 （ 株 ） 四 国 支 店

※ 法人の場合、（株）、（有）等と省略し記入してください。　例）○○○商事（株）

代表者役職 支 店 長

代表者カナ タ カ マ ツ ジ ロ ウ

※ 姓と名の間は１文字分空けてください。

代表者氏名 高 松 二 郎

郵便番号 7 6 0 － 8 5 7 0

所 在 地 香 川 県 高 松 市 番 町 4 － 1 － 1 0

※ 都道府県名から記入（香川県内の場合も）し、「丁目」・「番地」・「号」等は、「－」で表示してください。 

　　また、「大字」・「字」の表記は省略し、ビル名も記入しないでください。　例）香川県高松市番町１－１０

T E L 0 8 7 － 8 7 5 － 4 5 6 7

F A X 0 8 7 － 8 7 5 － 3 4 5 6 例）０８７－８３１－１１１１

３　業種番号 0 1 0 2 0 5 4 1 5 3

※ 次項目「４　業種名の詳細」の業種番号０１～６４の中から５業種以内で記入してください。

４　業種名の詳細

業種別営業種目一覧表　【物品の買入れ・売払い】

0202

3 4

該当
（○印）

業種
番号

0203

0204

0205

0206

5

01 ○ 文具類

○

○

○

02 ○ 事務用機器類

○

○

○

○

1 2

該当
（○印）

マイクロ機器類

ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ機器類消耗品

種目
番号

0101

0102

0103

0199

0201

業種名 営業種目

事務用品

紙製品

印判用品

その他の文具類

複写機器類

印刷機器類

製本機器類

コンピュータ機器類

主要取扱品目(例示)

鉛筆、ﾎﾞｰﾙﾍﾟﾝ、ﾏｰｶｰﾍﾟﾝ、毛筆用品、定規、ｼｬｰ
ﾌﾟﾍﾟﾝｼﾙ、画筆、消しｺﾞﾑ、修正液、接着糊、ﾎﾞﾝﾄﾞ、
ｸﾘｯﾌﾟ、画鋲、綴ひも、ﾏｸﾞﾈｯﾄ、ｶｯﾀｰ、ﾊｻﾐ、千枚
通し、指ｻｯｸ、輪ｺﾞﾑ、ｾﾛﾃｰﾌﾟ、ﾅﾝﾊﾞﾘﾝｸﾞ、ﾃﾞｽｸﾏｯ
ﾄ、ﾚﾀｰｹｰｽ、ﾌﾞｯｸｴﾝﾄﾞ、ﾊﾟﾝﾁ、穿孔機、電卓、ｶｯﾀｰ
ﾏｯﾄ、鉛筆削り器、ﾎｯﾁｷｽ、ﾌｧｲﾙ、ﾊﾞｲﾝﾀﾞｰ、綴込
表紙、図面袋、用箋鋏、図面筒、ﾃﾞｽｸﾄﾚｰ、ﾎﾟｽﾀｰ
ｶﾗｰ、ﾈｵｶﾗｰ、ｸﾗﾌﾄ粘着ﾃｰﾌﾟ、布粘着ﾃｰﾌﾟ

ﾉｰﾄ、ﾚﾎﾟｰﾄ用紙、原稿用紙、色紙、付箋紙、紙ﾃｰ
ﾌﾟ、雲花紙、折り紙、荷札、ﾗﾍﾞﾙ用紙

印箱、ｽﾀﾝﾌﾟ台、ｽﾀﾝﾌﾟｲﾝｷ、ﾓﾙﾄ朱肉、朱肉ﾏｯﾄ、
印判ﾌﾞﾗｼ

窓口用老眼鏡

ｼﾞｱｿﾞ式複写機、電子複写機、ｺﾋﾟｰｷｯﾄ、感光紙

軽印刷機

紙折機、自動針金綴機、丁合機、連続帳票裁断
機、封入封緘機、製本機

ﾊﾟｿｺﾝ、汎用ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ、ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｿﾌﾄ

ﾘｰﾀﾞｰﾌﾟﾘﾝﾀｰ

ﾄﾅｰ、ｲﾝｸｶｰﾄﾘｯｼﾞ、ＣＤ－Ｒ、ｲﾝｸﾘﾎﾞﾝ



折り紙、ﾓｰﾙ、不織布、粘土、絵筆、絵の具

楽器、保育図書、絵本、観察ｹｰｽ

幼児机･椅子、おさんぽ車

04 印章類

05 ○

学校教材類

保育用具類

その他のｵﾌｨｽ等家具類

公印

その他の印章類

運動用具類の修繕

その他の運動用具類

音楽用具類の修繕

運動用品・運動器具

武道具

○

○

○ 印刷用紙

その他の紙類

音楽用具類

封筒

複写機用紙

0388

0399

03 オフィス等家具類
応接・ロビー調度品

ｵﾌｨｽ等家具類の修繕

0301

0302

0303

0299

0288 事務用機器類の修繕

その他の事務用機器類

机･椅子（事務・会議用）

保管庫・棚

ｽﾄｯﾌﾟｳｫｯﾁ

ﾎﾞｰﾙ類、ﾊﾞｯﾄ、ｸﾞﾛｰﾌﾞ、ﾃﾆｽﾗｹｯﾄ、ｲﾝﾃﾞｨｱｶ、ｼｬﾄ
ﾙ、ｹﾞｰﾄﾎﾞｰﾙ用品、鉄棒、平均台、体操ﾏｯﾄ、ﾃﾆｽ
ﾈｯﾄ、審判台

竹刀、柔道着

ＰＰＣ用紙

上質紙、中質紙、色上質紙、更紙、ｺｰﾄ紙、ﾏｯﾄｺｰ
ﾄ紙

包装用紙（ｸﾗﾌﾄ紙、ｾﾛﾌｧﾝ紙、ﾊﾄﾛﾝ紙）、和紙・板
紙（白ﾎﾞｰﾙ、ﾏﾆﾗﾎﾞｰﾙ）、特殊紙（ｹﾝﾄ紙、ﾌｧﾝｼｰ
ﾍﾟｰﾊﾟｰ）

鍵盤楽器、弦楽器、木管楽器、金管楽器、打楽
器、楽譜、ﾒﾄﾛﾉｰﾑ、譜面台

電話台、決裁箱、ﾊﾟｰﾃｨｼｮﾝ、新聞掛、ｶｳﾝﾀｰ、ﾏｶﾞ
ｼﾞﾝﾗｯｸ、傘立、長椅子、ﾎﾜｲﾄﾎﾞｰﾄﾞ、講演用机、演
台、花台、黒板

回転印（日付印、数字印、ﾃﾞｰﾀ印）、ゴム印、缶入
朱肉

各種封筒、保存袋

ｽﾁｰﾙ製机、回転椅子、ＯＡﾃｰﾌﾞﾙ、ＯＡ椅子、会議
用ﾃｰﾌﾞﾙ、座机、ｽﾀｯｷﾝｸﾞﾁｪｱ、折りたたみ椅子

書庫、ﾛｯｶｰ、ｷｬﾋﾞﾈｯﾄ、物品棚、金庫、陳列台、陳
列棚

応接用机･椅子、長椅子

鍵

ｼｭﾚｯﾀﾞｰ、ｶｰﾄﾞﾘｰﾀﾞｰ

06

07

音楽用具類

運動用具類

0903

0904

0905

0906

0907

0801

0802

0803

0888

0899

0901

0902

0401

0499

0501

0788

0799

0601

0688

0701

0702

0502

0503

0599

08

09

紙類

0988

0999

教育教材

理科教材

視聴覚教育機器

学校教材類の修繕

その他の学校教材類

保育遊具

運動遊具

園庭遊具

乳幼児用品

絵画製作用品

教材教具

保育備品

保育用具類の修繕

その他の保育用具類

顕微鏡、電圧計、電流計、簡易検流計、ｱｸｱﾘｳﾑ、
試験管、ﾋﾞｰｶｰ、上皿天秤

ＡＶ調整卓

積み木、ﾌﾞﾛｯｸ、ままごと用品、人形、砂場・水遊び
用品

ﾎﾞｰﾙ、輪投げ、なわとび、ﾌﾟｰﾙ用品、乗り物遊具

ﾌﾞﾗﾝｺ、すべり台、ｼｰｿｰ

ぬいぐるみ、乳幼児用おもちゃ



ｺﾞﾑ手袋

ｺﾞﾑ長靴、革靴、運動靴、安全靴

ﾄﾚｰﾅｰ、ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｽﾞﾎﾞﾝ、調理用前掛、ﾋﾞﾆｰﾙｽﾘｯ
ﾊﾟ、上靴、ｻﾝﾀﾞﾙ、ﾊﾞｯｸﾞ

布団、毛布、敷布、座布団

ｱﾙｺｰﾙ手指消毒液、ﾌｪｲｽｼｰﾙﾄﾞ

塩化第二鉄液、塩酸、水道用硫酸ばんど、薄硫酸
各苛性ｿｰﾀﾞ、次亜塩素酸ｿｰﾀﾞ、ﾒﾀﾉｰﾙ、ﾘﾝ酸

複合清缶剤、軟化装置洗浄剤

脱臭装置用脱臭剤･脱硫剤

ﾀﾞｽﾄ固化用ｷﾚｰﾄ剤

ｱｾﾁﾚﾝｶﾞｽ、酸素ｶﾞｽ

球根

草刈ばさみ、剪定ばさみ、ﾌﾟﾗﾝﾀｰ、植木鉢、じょう
ろ、移植ごて

予防衣、調理服

ﾌﾞｯｸｶﾊﾞｰ、ﾌﾞｯｸﾗﾍﾞﾙ

図書ｶｰﾄﾞ

注射筒、注射針、舌圧子立、心電計、血圧計、聴
診器、AED(消耗品含む)

各種検査測定器

補聴器、ｷﾞﾌﾞｽ、松葉杖、車椅子、ｷﾞｬｯｼﾞﾍﾞｯﾄﾞ、特
殊尿器、ﾎﾟｰﾀﾌﾞﾙ浴槽

薬品保管庫

ﾜｸﾁﾝ

紙おむつ、ｶﾞｰｾﾞ、ﾏｽｸ、使い捨て手袋

14

15

1199

1201

1202

1203

1299

1301

1302

10

11

12

13

図書類

医療機器類

衛生薬品材料類

工業薬品類

農業･園芸用品類

衣料品・靴・鞄類

1303

1304

1001

1002

1099

1101

1102

1103

1188

1499

1501

1502

1503

1504

1505

1599

1601

1602

1305

1306

1307

1308

1399

1401

1402

1403

1404

衛生材料

殺虫剤等防疫材

その他の衛生薬品材料類

塩酸･硫酸･ソーダ類

消石灰

活性炭

高分子凝集剤

清缶剤･洗浄剤

脱臭剤･脱硫剤

消臭剤･消泡剤

キレート剤

その他の工業薬品類

農薬

肥料

除草剤

書籍・雑誌・図書用品

地図

その他の図書類

診療･手術･臨床用機械器具

検査用機械器具

介護用機械器具

医療機器類の修繕

その他の医療機器類

医療用薬品

ベッド(一般用)

苗木・種子

その他の農業･園芸用品類

制服・作業服・帽子

白衣

手袋

雨衣

靴

その他の衣料品・靴・鞄類

布団類



ｺﾞﾐ袋の製造、ﾎﾟﾘﾌﾟﾛﾋﾟﾚﾝ製品

ﾃﾚﾋﾞ、ﾗｼﾞｵ、冷蔵庫、洗濯機、掃除機、ｱｲﾛﾝ、ﾋﾞﾃﾞ
ｵｶﾒﾗ、DVDﾚｺｰﾀﾞｰ

扇風機、ｴｱｺﾝ、石油ﾌｧﾝﾋｰﾀｰ

ｽﾀﾝﾄﾞ、LED電球、蛍光灯

置時計、掛時計

ﾌｧｸｼﾐﾘ消耗品

ﾄﾗﾝｼｰﾊﾞｰ

業務用ＰＡ装置

ＤＶＤ、ＣＤ

ｽﾗｲﾄﾞ映写機、ＯＨＰ

一眼ﾚﾌｶﾒﾗ、写真撮影消耗品

ｶｰﾍﾟｯﾄ

椅子ｶﾊﾞｰ

食器、ﾎﾟｯﾄ、急須、ざる、鍋、まな板、包丁、たわ
し、布巾かけ、茶こし、ｷｯﾁﾝﾊﾞｻﾐ、三角ｺｰﾅｰ

洗面器、ﾎﾟﾘﾊﾞｹﾂ、ｼﾘﾝﾀﾞｰ錠、ＰＰﾛｰﾌﾟ、金物、手
芸用品

洗たく用石けん

ﾓｯﾌﾟ類（箒、塵取り）、ﾜｯｸｽ、ﾎﾟﾘﾍﾟｰﾙ、ｺﾞﾐ箱、玄関
ﾏｯﾄ、床洗浄機

一般工具（かんな、のこ、ﾊﾝﾏｰ、掛け矢、ﾍﾟﾝﾁ、ﾄﾞ
ﾗｲﾊﾞｰ、ｽﾊﾟﾅ、ﾌﾟﾗｲﾔ、万力、ﾔｽﾘ、工具ｸﾘｰﾅｰ）、
電動工具（電気のこ、電気ﾄﾞﾘﾙ）、溶接器具（はん
だごて）、塗装用品（塗料、筆、ﾛｰﾗｰ）、建物修繕
用消耗品（住宅設備用部品）、ｺｰﾄﾞﾘｰﾙ、工事用黒
板、工具・塗装等用品類の修繕

箱罠

16

17

18

19

室内装飾・寝具類

日用品・工具・金物類

(注) 業務用を含みま
す。

包装資材類

電気機器・視聴覚機器
類

1706

1799

1801

1802

1803

1899

1901

1902

1903

1603

1604

1605

1699

1701

1702

1703

1704

1705

1913

1988

1999

2001

2002

1904

1905

1906

1907

1908

1909

1910

1911

1912

じゅうたん

カーテン

どん帳･暗幕

その他の室内装飾・寝具類

食器・調理用品

日用雑貨・ポリ袋・ラップ類

ﾃｨｯｼｭﾍﾟｰﾊﾟｰ･ﾄｲﾚｯﾄﾍﾟｰﾊﾟｰ

石けん・洗剤類

照明器具

時計

電話機・ファクシミリ

無線機

オーディオ機器

放送用機器

清掃用具類

工具・塗装等用品類

その他の日用品・工具・金物類

ポリエチレン製品

業務用コンテナ

ダンボール箱

その他の包装資材類

一般家庭電気器具

冷暖房用器具

視聴覚ソフト

液晶ビジョン

監視カメラ

プロジェクター

写真用具類

電気機器・視聴覚機器類の修繕

その他の電気機器・視聴覚機器
類

一般車両

特殊車両

電池、懐中電灯、ｳｫｰﾀｰｸｰﾗｰ

ﾏｲｸﾛﾊﾞｽ

ﾌﾞﾙﾄﾞｰｻﾞｰ、ﾌｫｰｸﾘﾌﾄ、油圧ｼｮﾍﾞﾙ



望遠鏡、顕微鏡、双眼鏡

雨量計、風速計

釜、炊飯器、ﾐｷｻｰ、ｼﾞｭｰｻｰ、球根皮むき機

業務用冷凍・冷蔵庫、検食用冷凍庫、牛乳保冷庫

給食用ｺﾝﾃﾅ、調理台

厨房機器類

20

21

22

23

24

車両類

産業用機械類

計量器具類

理化学機器類

2003

2004

2005

2006

2201

2202

2203

2288

2299

2301

2302

2303

2304

2088

2099

2101

2102

2103

2104

2105

2188

2199

2488

2499

2305

2306

2307

2388

2399

2401

2402

2403

2404

特種用途車両

特種用途車両（ぎ装・架装）

自転車・原付・自動二輪車

消防自動車、救急車、清掃車、図書館車、塵芥収
集車

草刈機

産業用機械類の修繕

その他の産業用機械類

一般計量器具

測量機器

製図用機器

計量器具類の修繕

その他の計量器具類

電気計測器

化学分析装置

電動アシスト自転車

ﾀｲﾔ、ﾊﾞｯﾃﾘｰ、電装品、ｶｰﾜｯｸｽ、毛ばたき、ﾄﾞﾗｲ
ﾌﾞﾚｺｰﾀﾞｰ、ｶｰﾅﾋﾞｹﾞｰｼｮﾝ

発動機･発電機

農業用機械器具

建設用機械器具

車両部品・用品類

車両類の修繕

その他の車両類

ポンプ

クレーン･コンベア

ｺﾝﾊﾟｸﾀｰ

自動上皿秤、体重計

巻尺、ﾉｷﾞｽ、平板測量器、ﾀﾞｲﾔﾙｷｬﾘﾊﾟｰ、水平
器、磁気ｺﾝﾊﾟｽ

ﾄﾞﾗﾌﾀｰ、ﾛｯﾄﾘﾝｸﾞ、製図器、製図用ｺﾝﾊﾟｽ

水道ﾒｰﾀｰ

電力計、電圧計、電気計、抵抗器、ﾃｽﾀｰ

食器洗浄機

業務用冷蔵庫

厨房機器類の修繕

その他の厨房機器類

環境測定機器

材料試験機

光学機械器具

工業計器

気象計器類

理化学機器類の修繕

その他の理化学機器類

一般厨房機器

食器消毒保管機

大気汚染測定機器、水質測定機器、騒音･振動測
定機器



交通安全教室用信号機

ｸｵｶｰﾄﾞ、ﾌﾟﾘﾍﾟｲﾄﾞｶｰﾄﾞ

ﾀｵﾙ、寝具

漆器、保多織、石製品

ｶｯﾌﾟ、盾

市旗、国旗

土のう袋

防火衣、救助服

ﾍﾙﾒｯﾄ、交通安全保護具

防塵ﾏｽｸ

ｶﾗｰｺｰﾝ

組立ﾊｳｽ、組立式物置、仮設ﾄｲﾚ、仮設用材料

パネル

懸垂幕、横断幕

28

消防・防災用具類

29

仮設資材類

看板・テント・旗類

標識類

贈答

26

27

25

2501

2502

2503

2504

2505

2506

2507

2705

2799

2801

2802

2803

2804

2888

2899

2901

2508

2588

2599

2601

2688

2701

2702

2703

2704

2902

2903

2904

2905

2999

仮設資材類の修繕

看板・掲示板

腕章

消防用ホース

消防ポンプ

避難･救助器具

消火器(剤)

防災･防火用具

その他の標識類

カード類

ノベルティグッズ

繊維製品

工芸品

トロフィー・徽章類

その他の贈答

たれ幕

テント

旗・のぼり

その他の看板・テント・旗類

道路標識・カーブミラー

保安灯

バリケード

原動機付自転車標識

標識類の修繕

消防用被服

備蓄用食料品

安全保護具

消防・防災用具類の修繕

その他の消防・防災用具類

仮設資材類



ﾘｰﾌﾚｯﾄ、ﾁﾗｼ、冊子、単式伝票（ＯＣＲ・ＯＭＲ伝票
を除く。）等

自転車

ﾏｰｸｼｰﾄ

ﾊﾞｰｺｰﾄﾞ処理、偽造防止加工（ｺﾋﾟｰ牽制、ﾏｲｸﾛ文
字等）、磁気ｽﾄﾗｲﾌﾟ

鉄・非鉄屑

古紙回収

ｶﾞｽ給湯器、ｶﾞｽｽﾄｰﾌﾞ

32

33

34

その他の物品

印刷

買受

30

31

ガソリン･軽油・灯油類

ガス類

3004

3301

3302

3303

3304

3305

3306

3307

3308

3401

3005

3099

3101

3102

3103

3188

3199

3201

3299

3001

3002

3003

地図

潤滑油

Ａ重油

白灯油

その他のガソリン･軽油・灯油類

ＬＰガス

天然ガス

ガス器具

ガス器具の修繕

その他のガス類

ガソリン

軽油

選挙用品

その他の物品

一般印刷

複写伝票

ＯＣＲ・ＯＭＲ伝票

特殊加工

(注)右記の特殊加工が必要な印
刷物とします。

封筒

ステッカー・シール

製本・ビニール加工

金属屑

紙・繊維

自動車

車両（自動車を除く。）

その他の買受

3402

3403

3404

3499



業種別営業種目一覧表　【製造の請負・資材】

4102 陶管

4103 計量器

4109 金網・フェンス

製造の請負○

4110 ○

4111 ○ 機械器具

4112 通信機器

4106 ポンプ

4104

業種
番号

該当
（○印）

業種名
種目
番号

該当
（○印）

営業種目 主要取扱品目(例示)

4101 ヒューム管

計測器

4105 鉄蓋

電気器具

4107 ボイラー

4108 原動機

4207 木材

41

4115 船舶

4116 薬品

4113 消防防災器具

4114 ボルト・ナット

資材42

4204 砕石

4205 砂

4202 アスファルト合材

4203 花崗土

4201 生コン

その他の資材

4206 レンガ

4299



業種別営業種目一覧表　【物品の借入れ・業務委託・役務の提供等】

業種
番号

該当
（○印）

業種名
種目
番号

該当
（○印）

営業種目 主要取扱品目(例示)

51 レンタル・リース

5101 車両 ﾚﾝﾀｶｰ、ｶｰﾘｰｽ

5102 建材・資材 仮設建物、仮設ﾄｲﾚ

5103 情報機器 ﾊﾟｿｺﾝ、ｻｰﾊﾞ、ﾌﾟﾘﾝﾀ、複写機、情報ｼｽﾃﾑ、ｿﾌﾄｳｪｱ

5104

5110 清掃用具

5107 植物

5108 建設機械

5109 電気通信機器 電話機、ﾌｧｸｼﾐﾘ

事務機器 事務用机・椅子、ｼｭﾚｯﾀﾞｰ

5105 医療・介護機器 AED、車椅子

5106 衛生介護用品

5299 その他のクリーニング

5199 その他のレンタル・リース

52 クリーニング

5201 一般衣類・寝具

5202 医療関連衣類・寝具

下水処理場・ポンプ場等 下水処理場、ポンプ場等の運転維持管理

53 ○ 建物管理

5301 ○ 建物清掃 日常清掃、定期清掃、窓ガラス清掃、外壁の清掃

5302 ○ 空気環境の測定 建築物空気環境測定

5303 ○ 飲料水の水質検査 建築物飲料水水質検査

5304 ○ 建築物ねずみ害虫駆除 燻蒸

5305

除草・草刈

5406 森林整備 造林、下刈、除間伐

5407 有害鳥獣・害虫駆除 衛生害虫駆除、松くい虫防除事業、蜂の巣駆除

5399 その他の建物管理

5401 道路・公園等清掃 道路、公園、水路、ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ

5402 植栽管理（剪定）

5403 植栽管理（害虫駆除） 植栽の害虫駆除・防除、薬剤散布

5404 植栽管理（その他） 栽培、施肥、倒木処理、樹木管理、施設緑化

5405

その他の施設管理

5501 貯水槽清掃 貯水槽、受水槽の点検・清掃

5502 浄化槽清掃

5503 浄化槽保守点検

5504 電気保安管理 電気保安管理業務

5505

施設管理（建物管理を
除く。）

54

電気設備の保守点検
自家用発電機、非常用発電機、無停電電源設備
等の保守点検

5499



55 建築設備保守点検

5508 空調設備の保守点検 空調設備の点検、ﾌｨﾙﾀｰの清掃

5509 ボイラーの点検・清掃

処分（産業廃棄物）

5606 処分（特別管理産業廃棄物）

5599 その他の建築設備の保守点検 冷凍設備の保守点検、ﾎﾟﾝﾌﾟの保守点検

56 廃棄物処理

5601 収集運搬（一般廃棄物）

5602 収集運搬（産業廃棄物）

5603 収集運搬（特別管理産業廃棄物）

5604 処分（一般廃棄物）

5605

その他の警備・受付 雑踏警備、交通誘導、巡回警備

5702

57 警備・受付

5701 常駐警備 警備員の常駐による警備

機械警備 監視・警報機器による遠隔警備

5703 受付 電話交換、会場案内

5704 駐車場管理

5799

その他の調査・測定 ｽﾄﾚｽﾁｪｯｸ

580358 調査・測定

5801 調査・研究
意識調査、市場経済調査、交通関係調査、環境関
係調査、漏水調査、各種試験研究、各種計画策定

5802 環境測定
大気・悪臭検査、水質・土壌検査、ﾀﾞｲｵｷｼﾝ検査、
騒音・振動検査

理化学検査
食品の成分分析、添加物・有害物検査、ｱﾚﾙｷﾞｰ
物質検査、異物混入検査

5804 作業環境測定 作業場の粉塵・騒音・化学物質等の測定

5899

データ処理
ﾃﾞｰﾀ処理、ﾃﾞｰﾀ変換、文書・写真資料の電子ﾃﾞｰﾀ
化、ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ作成

5906 計算業務 計算、図形処理

5999 その他の情報・通信

5903

59 情報・通信

5901 電気通信サービス 電話、ﾃﾞｰﾀ通信、ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾌﾟﾛﾊﾞｲﾀﾞ

5902 システムの設計・開発 ｼｽﾃﾑ基本設計、ｼｽﾃﾑ開発等

システムの保守・管理 情報ｼｽﾃﾑの運用保守、情報機器の保守点検

5904 ホームページ作成・管理

5905

5510 監視制御装置の保守点検 中央監視装置、中央制御装置

5511 消防設備の保守点検 消火設備、火災報知器

5506 エレベーターの保守点検

5507 自動ドアの保守点検

通信・放送設備の保守点検

5513 舞台装置の保守点検

5512



各種講習 現場実習

6006 デザイン 印刷物等のﾃﾞｻﾞｲﾝ企画・製作、ｲﾗｽﾄ作成

6007 写真撮影・製図 写真撮影、航空写真撮影、図面製作、地図作成

60 企画・制作

6001 広告・広報 広告代理、新聞への折込

6002 展示物 展示品・ﾚﾌﾟﾘｶ等の製作・修復

6003 映画・ビデオ 映画・ﾋﾞﾃﾞｵ・DVD・CDの製作、ﾀﾞﾋﾞﾝｸﾞ

6004 イベント 企画・運営、会場設営、音響・照明機器等の操作

6005

その他の運搬・保管 医療品配送・保管、自動車以外の貨物・旅客運送

6099 その他の企画・制作

61 運搬・保管

6101 貨物運送 引越し、美術品・楽器の運搬、宅配便

6102 旅客運送 ﾀｸｼｰ、貸切ﾊﾞｽ等自動車による旅客運送

6103 梱包・発送代行 梱包、仕分、封入・封緘、ﾀﾞｲﾚｸﾄﾒｰﾙ等発送代行

6104 保管 保管代行、貸倉庫、ﾄﾗﾝｸﾙｰﾑ

6199

その他の医療 院内物流管理、院内滅菌

620362 医療

6201 医療事務
医療費の請求・点検、外来・入院受付、会計窓口
等の事務

6202 集団検診等 健康診断、検診、人間ﾄﾞｯｸ等

医療検査
血液検査、尿便検査、ぎょう虫検査、保菌検査、心
電図・脳波検査

6204 医療機器の保守点検 医療機器の保守点検、医療ｶﾞｽ設備保守点検

6299

6303

63 機器等保守点検

6301 機器の保守点検 事務機器・計測機器等の保守点検

6302 遊具保守点検 遊具、体操・運動器具の保守点検

楽器調律 ﾋﾟｱﾉ保守点検

6399 その他の機器等の保守点検

損害保険 保険会社、代理店

6404

64
その他の業務委託・役

務の提供

6401 複写 青写真、ｺﾋﾟｰ、ﾏｲｸﾛﾌｨﾙﾑ化、現像・ﾌﾟﾘﾝﾄ

6402 翻訳・通訳 翻訳、通訳、WEB翻訳

6403 速記

筆耕 賞状・宛名書

6405

電力の供給事業

6407

6408 債権回収 債権回収業務

6409 給食 給食（現地調理）、給食（宅配）、栄養管理・相談

6499 その他の業務委託・役務の提供

6008 旅行企画 視察旅行、研修旅行の企画・手配、旅行への添乗

人材派遣 労働者派遣法に基づく人材派遣

6406 電力供給



５　特約店・代理店及び主要取引メーカー関係

特約店代理店 （ 株 ） 東 京 鉛 筆 、 大 阪 複 写 機 （ 株 ） 、 フ ク オ カ 事 務 機 器 （ 有 ）

となっている

メーカー名

※ 上記の欄に記入する場合は、特約店・代理店関係を証明する書類を添付してください。 

　　代理店証明等がない場合は、下記の「上記以外の主要取引メーカー名」の欄に記入してください。

上記以外の 広 島 電 機 （ 株 ） 、 K G O S I M 自 動 車 （ 株 ） 、 （ 株 ） 札 幌 化 学 工 業

主要取引

メーカー名

６　営業経歴等

創業日 2 　１大正　２昭和　３平成　４令和 5 6 年 4 月 1 日

※ 法人の場合は、商業登記事項証明書の設立年月日を記入してください。

営業年数 4 3 年 1 0 カ月

備 考

（営業年数）

払込資本額 1 0 0 0 0 千円

現在資本額 3 2 4 6 7 千円

製造販売実績 1 4 5 8 9 3 千円

従業員数 1 1 4 人

７　その他

取引実績 ○ △ 市 ： パ ソ コ ン 購 入 ￥ 2 ， 5 6 0 千 円 、 香 川 県 ： 作 業 服 販 売 ￥ 1

， 4 7 8 千 円 、 国 土 交 通 省 四 国 事 務 所 ： 印 刷 物 納 入 ￥ 4 7 2 千 円

※ これまで官公署と取引実績がある場合は、官公署名、契約名称、契約金額等を簡潔に記入してください。

　　（１契約単位で３件まで記入してください。）

営業上の 医 薬 品 販 売 業 許 可 、 揮 発 油 販 売 業 者 登 録 、 産 業 廃 棄 物 処 分 許 可 、 浄

許可認可等 化 槽 保 守 点 検 業 者 登 録 、 一 般 労 働 者 派 遣 事 業 許 可

※ 上記は例示であり、営業を行ううえで許可・認可・登録等を必要とする業種の場合はその名称を記入してください。



８　申請担当者 ※ この申請内容についてお問い合わせする場合の担当者を記入してください。

所属部課名 本 社 総 務 課

担当者カナ ト ク シ マ サ ブ ロ ウ

担当者氏名 徳 島 三 郎

T E L 0 3 － 4 5 6 7 － 8 9 0 1

F A X 0 3 － 4 5 6 7 － 3 4 5 6

※ 行政書士等による手続き代行の場合（上記の申請担当者も決めて記入してください。）

行政書士名 徳 島 行 政 書 士

所在地 東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 5 － 7 － 3

T E L 0 3 － 4 5 6 7 － 8 9 0 2

F A X 0 3 － 4 5 6 7 － 8 9 0 3

添付書類
※ 申請書に添付する書類を確認のうえ、該当するものをチェックしてください。

① 納税証明書等

・・・・・・・・・ Ａ三豊市税(すべての税目）に滞納のない旨の証明書(三豊市指定様式）　

・・・・・・・・・ Ｂ三豊市内の営業所等の営業証明書（三豊市指定様式）及び三豊市に対する法人市民税の申告書の写し

✔ ・・・・・・・・・ Ｃ香川県税（すべての税目）に滞納のない旨の証明書（香川県指定様式）

✔ ・・・・・・・・・ Ｄ申請日の直前の事業年度の決算期にかかる法人税（個人の場合は所得税）の納税証明書(納税証明書 その３の３）…国税

✔ ・・・・・・・・・ Ｅ消費税及び地方消費税に未納税額のない旨の証明書（納税証明書  その３の３）…国税

②　身分証明書（申請者が個人の場合に限る。）（本籍地の市(区)町村において発行）

✔ ③　商業登記等事項証明書（申請者が法人の場合に限る。）

✔ ④　決算状況を明らかにする書類（申請者が法人の場合は、貸借対照表、損益計算書、剰余金計算書で、申請日の直前の事業

　年度の決算のもの。　個人の場合は、青色申告書など決算状況がわかるもの。）

✔ ⑤　営業に関し、許可、認可、登録等を必要とする業種については、これを得たことを証する書面またはその写し

✔ ⑥　委任状（申請者から営業所等の代表者に入札（見積）、契約及び代金の請求受領等の権限を委任する場合に限る。） (様式２)

✔ ⑦　誓約書（様式３）


